‘:*‘ COMUNE DI MISILMERI

Citta Metropolitana di Palermo

Ordinanzan. ¢ 4 del 05.11.2018

Ordinanza ai sensi del D.Lgs. 02.02.2001 n. 31.

Acqua destinata al consumo umano diretto
Limitazione al consumo per non conformita ai parametri chimici

IL SINDACO

Premesso:

e Che in data 03.11.2018 il territorio del Comune di Misilmeri ¢ stato interessato da un
violento nubifragio che ha causato diversi smottamenti ed esondazioni dei corsi d’acqua;

e Che tale situazione ha comportato anomali incrementi della portata del bacino acquifero che
alimenta |’acquedotto con conseguentc variazione delle caratteristiche organolettiche
dell’acqua;

e Che conseguentemente, da un esame visivo delle acque, le stesse presentano un notevole
aumento della torbidita;

¢ Che al fine di salvaguardare la salute pubblica dall’utilizzo di acqua, in attesa della venfica
dei parametri di cui al D.Lgs. 31/2001, si rende necessario avvisare la cittadinanza a non

adoperare ’acqua per il consumo umano;

Teﬁuto conto delle urgenti e improcrastinabili motivazioni di ordine igienico sanitario di tutela della
salute pubblica, che impongono la necessita di adottare a carattere precauzionale ed in attesa
delle ulteriori analisi, il divieto per scopi potabili dell’acqua erogata nell’intero territorio
comunale;

Visti:

e LaLeggen. 142/90 e s.m.i., cosi come recepita dalla L.R. n. 48/91;
.o Il T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;
e La Legge Regionale n. 30 del 23.12.2000 che detta le nuove norme sull’Ordinamento degli

Enti Locali;

Attesa la propria competenza ad adottare il presente provvedimento:



ORDINA

Per 1 motivi esposti in premessa, che qui di seguito si intendono integralmente riportati:

a) Di non utilizzare per scopi potabili ’acqua erogata nell’intero territorio comunale;

b) La presente ordinanza viene emanata esclusivamente a titolo cautelativo;

c) Demandare al’AMAP di Palermo, che fornisce le acque nel territorio del Comune di
Misilmeri, e opportune verifiche al fine di accertare la conformita o meno ai parametri

di legge, nei punti di consegna delle acque al Comune di Misilmeri;

DISPONE

Che il presente provvedimento, per il tempo di validita, sia reso noto alla cittadinanza mediante

affissione nei luoght pubblici, all’Albo Pretorio e pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente.

Che copia della presente ordinanza venga notificato alla direzione dell’AMAP S.p.A. di Palermo e
frasmessa a:

alla Prefettura di Palermo;

all’ASP 6 Palermo, Dipartimento di Prevenzione, U.O.C. Igiene alimenti, Sorveglianza e

Prevenzione Nutrnizionale:
al Comando di Polizia Locale;
alla Stazione dei Carabinieri di Misilmeri;

alle reti ed organi di informazione locale.

Dalla Residenza Municipale, addi 04.11.2018

5

[L SINDACO

Ds ) Rosalia St aﬁiﬁ )



